
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О повышении устойчивости функционирования организаций, предприятий и 
учреждений в военное время и чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря!994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г.
№ 119 «О повышении устойчивости функционирования организаций в военное 
время и в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на 
территории РД» и в целях повышения устойчивости функционирования 
организаций, предприятий и учреждений в военное время и в чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера городского округа «город Дербент» 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о повышении устойчивости функционирования 
организаций, предприятий и учреждений в военное время и чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера городского округа «город Дербент» согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Комиссии по повышению устойчивости 
функционирования организаций, предприятий и учреждений в военное время и 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера городского округа 
«город Дербент» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«город Дербент» № 124 от 30.03.2020 г. «О повышении устойчивости 
функционирования организаций, предприятий и учреждений в военное время и 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера городского округа 
«город Дербент».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Г.В. Рамалданова.

Глава Р.С. Пирмагомедов



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «город Дербент» 
« № 5$

Состав 
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, 
предприятий и учреждений в военное время и чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера городского округа «город Дербент

№
и/и ФИО

Занимаемая 
должность в 

составе

Занимаемая 
должность на 

основной работе
телефон

1
Рамалданов 
Гаджиамин 
Викторович

Председатель 
комиссии

Заместитель главы 
администрации 8-928-958-00-00

2
Кудаев Садулла 

Магомедович

Заместитель 
председателя 

комиссии

Начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций

4-11-04
8-928-986-79-06

3
Агамирзоев 
Агамирза 

Играмудинович
Член комиссии

Заместитель главы 
администрации по 

безопасности
8928-050-05-43

4
Рагимов Айваз 

Айдынович
Член комиссии

Начальник 
управления финансов

4-79-67
8-928-522-90-00

5
Исмаилов
Эхтибар

Расимович
Член комиссии

начальника ПТО МБУ 
«УЖКХ»

8-928-989-81-50

6
Г амзаев 

Бейдулах 
Исмаилович

Член комиссии

Начальник ТО 
Управление 

Роспотребнадзора по 
РД в г. Дербент

2-81-96
8-988-793-69-93

7
Мурадов 

Ислам 
Усманович

Член комиссии
Главный врач ГБУ РД 

«Дербентская ЦГБ»
4-73-88

8 926-154-96-89

8
Таибов 

Загирбек
Член комиссии Генеральный директор АО 

«ДКК»
4-28-03
4-28-24



Таибович 8928-253-12-10

9
Мусаев Нариман 

Магомедович
Член комиссии Начальник ПК «ДКСМ» 8928-562-00-01

10
Мирзабеков

Далгат
Марданович

Член комиссии
• Генеральный директор

ОАО «Электросигнал»
4-57-48

И
Кибиев Муртузали

Хаирбекович
Член комиссии

И.о. генерального 
директора АО «ПАТП»

4-72-39
8928-500-50-73
8928-297-09-28

12
Г аджиагаев 

Велибег 
Абумуслимович

Член комиссии
Генеральный директор АО 

Дербентский НИИ 
«Волна»

8928-935-94-92

13
Омаров Эмиль 

Омарович
Член комиссии

Генеральный директор 
ООО «Дербентская 

винодельческая 
компания»

8988-292-35-09

14
Садулаев Магомед 

Мухтарович
Член комиссии

Генеральный директор 
ОАО «Дербентский 
завод игристых вин»

4-41-73

15
Савзиев Верзант 

Зелимханович
Член комиссии ООО «Дербентгортранс»

8928-875-30-00
8928-868-68-03

16
Рагимов Иса 
Умалатович

Член комиссии
Начальник ДГЭС филиала 
ПАО «Россети Северный 

Кавказ» - «Дагэнерго»
8928-908-67-77

17
Абдурахманов 

Мурад 
Мамедалиевич

Член комиссии
И.о. директора

МУП «Дербент 2.0»
8928-985-08-20

18
Сагуев Фезули 

Сагуевич
Член комиссии

Ген. директор ООО 
«ТЕФИ»

8928-656-40-40

19
Ляметов

Т аймурТ ехмезович
Секретарь
комиссии

Начальник отдела
ГО

4-57-47 
8-928-507-16-68


